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LATO. Czekaliśmy na ten czas z wielkim utęsknieniem. Pragniemy, aby trwał 

wiecznie, pozwolił nam się zrelaksować i nabrać sił na cały rok. Mamy nadzieję, że to się 

Państwu udało, bo chociaż wciąż mamy lato, to czas wypoczynku niestety właśnie mija. 

Tak niedawno życzyliśmy sobie wesołych wakacji i miłego odpoczynku, a już znów witamy 

się serdecznie. Szczególnie gorąco witamy nasze maluchy i ich zatroskanych rodziców, 

którzy martwią się jak też te maleństwa poradzą sobie bez mamy i taty. Na pewno 

wszystko będzie dobrze, a nasze maluszki już wkrótce nie będą się chciały 

rozstawać...ze swoim kochanym przedszkolem.     

Życzymy Wszystkim Rodzicom pomyślnego roku szkolnego 2018/ 2019, sukcesów 

i jak najwięcej uśmiechu.  

Zapraszamy wszystkich rodziców na Zebranie Inaugurujące Rok Szkolny –  

11 września (wtorek) o godzinie 17.30. 

TO JUŻ WRZESIEŃ… 

Wrzesień sypnął wrzosami, 

      Grzybami pachnie w lasach, 

         A ja jestem myślami nad morzem -na wczasach. 

            I choć kalendarz na ścianie 

               Pokazał wrześniową datę, 

                  Ja chciałbym pływać w morzu, 

                     I gonić po lesie tatę, 

                        I jeździć na rowerze 

                           Od rana do wieczora, 

           choć z przyjemnością pędzę 

                                   co rano do przedszkola! 



 

NAJTRUDNIEJSZE PIERWSZE KROKI W PRZEDSZKOLU 

Rodzice, których dzieci rozpoczną swoją przygodę z przedszkolem po raz 

pierwszy, mają przed sobą nowe wyzwanie - jak przygotować malucha do przedszkola by 

czas adaptacji w przedszkolu był dla niego i nie ukrywajmy dla rodziców jak najmniej 

stresujący. Co jest  najważniejsze w całym tym przedsięwzięciu? Odpowiednie podejście 

i przygotowanie rodzica. Nic tak nie zniechęci dziecka do przedszkola jak widok mamy 

płaczącej za dzieckiem w szatni. Co jeszcze można zrobić by ułatwić maluchowi start? 

Rodzice muszą być pewni swojej decyzji o posłaniu dziecka do przedszkola.  

W obecności dziecka nie powinni poddawać w wątpliwość tego, czy dobrze czy źle robią. 

Dziecko momentalnie wyczuje nasze wahanie, co z pewnością nie pomoże mu w adaptacji. 

 Mów pozytywnie o przedszkolu, ale nie idealizuj go zanadto. Przedstaw je jako 

przyjemne miejsce, w którym będzie spotykał się z rówieśnikami i uczył mnóstwa nowych 

rzeczy. 

 Opowiedz dziecku o tym jak sam chodziłeś do przedszkola w dzieciństwie.  

Co wspominasz najmilej? 

 Jeśli to możliwe, rozsądnym pomysłem, jest odprowadzanie dziecka w tych pierwszych 

dniach przez kogoś zaprzyjaźnionego z uwagi na mniejszą dozę emocjonalności, która 

często towarzyszy relacji z mamą czy też tatą.. 

 Pozwól dziecku zabrać do przedszkola ukochanego misia lub inną zabawkę. Dzięki temu 

nie będzie się czuło osamotnione. 

 Nie przedłużaj pożegnań i nie roztkliwiaj się przy dziecku. 

 Nie zabieraj dziecka do domu, kiedy płacze przy rozstaniu. Jeśli zrobisz to chociaż raz, 

będzie wiedziało, że łzami można wszystko wymusić. 

 Początkowo odbieraj dziecko wcześniej i stopniowo wydłużaj jego pobyt. 

 Zapewniaj dziecko, że wrócisz po niego, podając porę przybycia, np. po obiedzie. 

Niezwykle istotne jest spełnianie tych umów od samego początku. To budzi zaufanie 

 i dziecku łatwiej rozstać się z rodzicem, który każdorazowo przychodzi po niego  

w ustalonym czasie. 

 Jeśli to możliwe przez początkowy okres nie przychodź po dziecko jako ostatni.  

 Zadbaj o wygodne ubranie dziecka. Pozostaw w szafce w szatni dodatkowe ubrania na 

zmianę. 

 Nie zmuszaj dziecka  do  tego by  zawsze  od razu opowiadało o tym, co wydarzyło się  

w przedszkolu. Z czasem maluch sam zacznie opowiadać o swoich przeżyciach. 

 Warto nawiązać kontakt z nauczycielkami grupy. Nauczyciele chętnie poinformują 

rodzica o tym, jak dziecko zjadało posiłek, jak się zachowywało, jak radzi sobie podczas 

zabaw z rówieśnikami.                       



 W żadnym wypadku nie straszmy dziecka przedszkolem, stosując ostrzeżenia typu: „Jak 

nie będziesz mnie słuchał, to w przedszkolu Cię nauczą” itp. 

 Nastaw się pozytywnie – zarażaj dziecko optymizmem, 

 Nie miej wyrzutów sumienia, że „zostawiasz” dziecko, 

 Pamiętaj, że płacz jest normalną reakcją na zmianę i rozstanie, często nie trwa tak długo 

jak nam się wydaje, 

 Nie poddawaj się po kilku pierwszych, „płaczliwych” dniach – trudne emocje w tych 

dniach są naturalne i trzeba je zaakceptować, 

 Zaufaj wychowawcom przedszkolnym, którzy są specjalistami w swoim fachu, 

 Skup się na korzyściach, które dzięki przedszkolu zyska Twoje dziecko 

 Weź pod uwagę fakt, że rozłąka i tak kiedyś nastąpi – dziecko pójdzie do szkoły, 

 a przygotowanie do niej zdobywa właśnie w przedszkolu. 

 Pamiętaj! Każda zmiana daje szansę na rozwój. Zdobyte w przedszkolu doświadczenia 

są jedyne w swoim rodzaju. Grupa przedszkolna daje możliwość poznania podstawowych 

zasad życia w społeczności. Zasady obowiązujące w kontaktach z ludźmi musi poznać 

każdy i przedszkole bardzo się w tym przydaje. 

Adaptacja w przedszkolu to naprawdę trudny czas w życiu dziecka. Pamiętaj by 

nie oceniać i nie porównywać dziecka z jego rówieśnikami. Każde dziecko musi przeżyć to 

w swoim tempie. Powinieneś być cierpliwy. Bądź wsparciem, nie stwarzaj dodatkowych 

problemów. Powodzenia  

 



WYDARZENIA W NASZYM PRZEDSZKOLU  

- Nasza Gazetka Przedszkolna istnieje w przedszkolu od 2003 roku. Cieszy się 

dużym powodzeniem i ma swoich stałych czytelników.  

- ZAPRASZAMY WSZYSTKICH RODZICÓW NA ZEBRANIE INAUGURUJĄCE 

NOWY ROK PRZEDSZKOLNY – 11 WRZEŚNIA  (wtorek), O GODZ. 17.30. 
 

 
- 14 września (piątek), o godz. 9.30 nasze przedszkole odwiedzi TEATRZYK  

z przedstawieniem dla naszych dzieciaczków pt. „Mam braciszka”. 

- 21 września (piątek) dzieci będą uczestniczyć w pierwszych z serii zajęciach Labo 

Odkrywców – doświadczanie przez eksperymentowanie. Zajęcia są płatne – 6 zł/ 

dziecko (płatność u nauczycielek w grupach). Udział w zajęciach jest całkowicie 

dobrowolny. 

- 28 września (piątek), o godzinie 15.30 zapraszamy wszystkich rodziców na 

ŚWIĘTO ZIEMNIAKA w naszym ogrodzie. Będą różne niespodzianki (dla ciała  

i ducha). ZAPRASZAMY! 
Jak zwykle przy tej okazji liczymy na Państwa pomoc: w przygotowaniu ciast i ciastek 

do kawiarenki oraz przynoszenia zastawy jednorazowej, fantów do loterii (np. breloczki, 

nowe maskotki, długopisy, notesiki, gadżety reklamowe i inne). Gadżety zbieramy  

w gr. IV „Smoki”. 

 
- Wszystkie dzieci uczestniczą w zajęciach dodatkowych z języka angielskiego  

i Rytmiki – dwa razy w tygodniu.  



Mam na imię… 
Jak obserwujemy, wciąż powiększa się nasza przedszkolna rodzina, co roku 

pojawiają się na świecie nowe siostrzyczki i braciszkowie naszych 

przedszkolaków. Wiemy, że nadanie imienia dziecku to czasami trudna  

i kontrowersyjna sprawa – głowią się nad tym wszyscy w rodzinie… Niektórzy 

rodzice nadają imię z sentymentu – po babci, dziadku, cioci, wujku, inni kierują 

się oryginalnością, chcąc, żeby ich pociecha wyróżniała się w tłumie. Jest też 

kwestia mody lub znaczenia jakie ma dane imię w astrologii. Nie brakuje 

inspiracji z literatury czy filmu. 

 Niezdecydowanym rodzicom podajemy najnowsze dane statystyczne 

najpopularniejszych imion nadawanych niemowlakom w 2018 roku. 

W pokoleniu rodziców królowały Kasie, Anie, Krzyśki, Pawełki, ale  

z najnowszych statystyk wynika, że te czasy już minęły. 

Najnowsze statystyki pokazują, że powoli zmieniają się obowiązujące do 

tej pory trendy – najpopularniejsze imiona nadawane dzieciom w pierwszym 

kwartale 2018 roku mogą zaskoczyć. Rodzice wracają do tradycyjnych polskich 

imion.  
W pierwszym półroczu 2018 roku w Warszawie urodziło się 18 411 dzieci. 

Oznacza to wzrost w porównaniu z rokiem 2017 , o 249 urodzeń. Wśród  tych 

dzieci najczęściej nadawano imiona JULIA i JAN. 

Na kolejnych miejscach pojawiły się imiona: 

Aleksander, Jakub, Antoni, Stanisław, Franciszek, Adam, Szymon, Mikołaj  

i Ignacy – dla chłopców, oraz  Zofia, Alicja, Hanna, Maria, Zuzanna, Maja, Helena, 

Aleksandra i Natalia – dla dziewczynek. 

Za najbardziej oryginalne imiona uznano w 2018 roku: 

Malaena, Leti, Zara, Nikoletta, Kayla, Kajra, Lana, Mariam, Aria, Elif, Polianna  

i Kataleja – dla dziewczynek, oraz: Czcibor, Demjan, Juda, Dexter, Jordan, 

Platon, Barnaba, Jaromir, Kewin, Kryspin,  Yaroslav i Tymur.  

Zdarzały się też propozycje rodziców, które znalazły aprobaty Rady Języka 

Polskiego : Abbadon, Boromir, Emaus, Herrada, Opieniek, Pacyfik, Tupak, Una, 

Wilk i in. 

 Im bardziej oryginalne imię, tym wywiera większe wrażenie na ludziach, 

dlatego warto wyobrazić sobie, jak dziecko będzie się przedstawiać, w szkole lub 

gdy dorośnie. Każde imię ma swoje znaczenie od słów, od których pochodzi. 

Odkrywanie znaczeń imion to często jest dobra zabawa, ale  i zaskoczenie, np. 

Stanisław – „stań się sławny”, a Zuzanna -z hebrajskiego „szoszon” – oznacza lilię. 

Spotykamy się również ze skojarzeniami bardziej osobistymi. Maja to dla wielu 

wciąż jeszcze sympatyczna pszczółka, a Julia to wcielenie romantycznej (choć 

niespełnionej) miłości. 



Najrzadziej obecnie używa się imion: Sybilla, Serena, Sawa, Radochna, 

Nasturcja, Lenna, Jagienka, Jutrzenka, Bibiana i Annabella – wśród dziewczynek, 

oraz: Winicjusz, Majkel, Klimek, Jusuf, Cristiano i Arseniusz – wśród chłopców. 

 Badacze imion zwracają uwagę na fakt, że zwykłe, pospolite mogą pomagać 

w życiu. Dwie spotykające się Alicje, Zuzanny, czy Julie – ze względu na imię 

mogą poczuć do siebie sympatię.  

 Niezależnie od tego jakie imię wybierzemy dla dziecka pamiętajmy, że 

teraz zgłoszenie urodzenia dziecka powinno nastąpić w ciągu 21 dni, liczonych od 

dnia wystawienia przez szpital karty urodzenia dziecka (karta taka, dostarcza do 

Urzędu Stanu Cywilnego, jest zakładana najczęściej w dniu narodzin). Jeśli  

w wyznaczonym terminie 21 dni urodzenie dziecka nie zostanie zgłoszone, akt 

urodzenia dziecka, na podstawie szpitalnej karty urodzenia, zostanie 

sporządzony przez urzędnika USC, który również wybierze dziecku imię. 

Sytuacje, w których urzędnik wybiera i nadaje dziecku imię, są oczywiście 

rzadkością. Niemniej, faktem jest sama możliwość. Urzędnik, wybierając imię, 

kieruje się zwykle listą imion najczęściej nadawanych w roku ubiegłym, bądź 

imieninami obchodzonymi według kalendarza w dniu sporządzania aktu 

urodzenia. Na szczęście, imię, które zostanie wybrane i nadane przez urzędnika, 

może zostać zmienione przez rodziców dziecka. W tym celu muszą oni złożyć  

w USC oświadczenie o zmianie imienia wpisanego w akcie urodzenia. Mają na to  

6 miesięcy od daty sporządzenia aktu. W takiej sytuacji konieczna jest wizyta 

obojga rodziców w USC. Życzymy zadowolenia z wyboru imienia dla swojego 

dziecka. 

 
I NA KONIEC: HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH  

  Grzyby składają się z kapelusza, trzona i robaków. 

 W środku jabłka znajduje się ogryzek. 

 Witaminy to drobne stworzenia, które można znaleźć w sałacie. 

 Słoń różni się od żyrafy szyją. 

 Choroby przenoszą się z rośliny na roślinę, a niekiedy nawet z roku na rok. 

 Wszystkie grzyby są jadalne, ale niektóre tylko jeden raz. 

 Wielbłądy wędrują przez pustynie w karnawałach. 

http://dzidziusiowo.pl/ciaza-i-porod/prawo/100-jak-zarejestrowac-dziecko-kompletny-przewodnik-dla-rodzica

